
 

 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 
                     ATO DECISÓRIO Nº 21 – SSMR/6, 15 DE JANEIRO DE 2024 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO 
 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 001 – SSMR/6, de 31 de julho de 2023, resolve: 

 
DIVULGAR  o resultado da inspeção de saúde em grau de recurso. 

 
 

Área: MEDICINA GENERALISTA 

Clas Nome Etapa presencial Situação 

3º DERNIVAL DANTAS DIAS JUNIOR 
 

Salvador - BA Apto 

 

4º 
 

LÁZARO LACERDA SANTOS 
 

Salvador - BA Eliminado por falta 

 
Área: FARMÁCIA HOSPITALAR  

Clas Nome Etapa presencial Situação 

2º NATALIA CAIRO LEAL 
 

Salvador - BA Apta 

 

 
Salvador – BA, 15 de Janeiro de 2024. 

 
 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


